ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN CHÂU THÀNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:          /UBND-NC

V/v kê khai lý lịch cán bộ,

công chức, viên chức

Châu Thành, ngày       tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND Huyện;

 - Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND Huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Hội Chữ Thập đỏ Huyện.

Thực hiện Công văn số 665/UBND-NCPC ngày 04 tháng 9 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân Tỉnh về việc quản lý việc kê khai lý lịch cán bộ, công chức, viên

chức. Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

thực hiện nghiêm các nội dung sau:

 1. Quán triệt đến cán bộ, công chức, viên chức của đơn vị nhận thức rõ tầm

quan trọng của việc kê khai, bổ sung lý lịch cán bộ, công chức, viên chức và xem

đây là nhiệm vụ chính trị của từng cá nhân, phản ánh đầy đủ toàn diện về bản thân1

và các mối quan hệ xã hội2.

 2. Cán bộ, công chức, viên chức có trách nhiệm kê khai đầy đủ, rõ ràng, chính

xác và chịu trách nhiệm về tính trung thực trong thông tin mình kê khai, cung cấp và

được cơ quan có thẩm quyền quản lý thẩm tra, xác minh, xác nhận. Nếu phát hiện

trường hợp không trung thực trong việc kê khai với tổ chức thì tùy theo tính chất,

mức độ sẽ xử lý theo quy định. Đồng thời, kê khai bổ sung lý lịch hàng năm, giải

thích rõ những nội dung bổ sung trước đây chưa được kê khai đầy đủ theo quy định.

  3. Tiếp tục thực hiện các văn bản triển khai cơ sở dữ liệu về cán bộ, công

chức, viên chức, đồng bộ về cơ sở dữ liệu quốc gia; rà soát, bổ sung dữ liệu về cán

bộ, công chức, viên chức3. Thường xuyên tự kiểm tra, rà soát việc cập nhật, bổ sung

dữ liệu trên phần mềm quản lý hồ sơ cán bộ, công chức, viên chức khi có thay đổi

thông tin hồ sơ của từng cá nhân.

1 Cha, mẹ đẻ; mẹ vợ (chồng); con đẻ; anh chị em ruột; anh chị em (vợ, chồng) về nơi ở hiện nay; nghề nghiệp; thái độ chính

trị,…nhất là vấn đề chính trị hiện nay.
2 Về phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống; việc chấp hành các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nước và các quy định của địa phương nơi cư trú; tiền án, tiền sự (nếu có); liên quan đến yếu tố nước ngoài; hoạt động tôn

giáo…
3 Kế hoạch số 164/KH-UBND ngày 08/5/2023 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về triển khai cơ sở dữ liệu về cán bộ, công chức, viên

chức và đồng bộ về cơ sở dữ liệu quốc gia theo Đề án 06/CP và Quyết định số 893/QĐ-TTg của Chính phủ; Công văn số

37/UBND-KSTTHC ngày 22/6/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc tiếp tục hoàn thiện hồ sơ cán bộ, công chức,

viên chức trên phần mềm; Công văn số 2254/ UBND-NC ngày 26/5/2023 của Ủy ban nhân dân Huyện về việc triển khai cơ sở dữ

liệu cán bộ, công chức, viên chức và đồng bộ về cơ sở dữ liệu quốc gia theo Đề án 06/CP và Quyết định số 893/QĐ-TTg của Chính

phủ; Công văn số 5246/UBND-NC ngày 10/11/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành về việc rà soát, bổ sung dữ liệu cán bộ,

công chức, viên chức;  Công văn số 2621/VPUBND-NC ngày 25/6/2024 của Ủy ban nhân dân Huyện về việc rà soát, bổ sung dữ liệu về cán

bộ, công chức, viên chức.

2

4. Giao Phòng Nội vụ theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc quản lý kê khai lý lịch

cán bộ, công chức, viên chức của các đơn vị kết hợp với việc theo dõi cơ sở dữ liệu

trên phần mềm quản lý hồ sơ cán bộ, công chức, viên chức.

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thực hiện tốt nội dung chỉ đạo tại

Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện uỷ;

- Thường trực HĐND Huyện;

- CT, các PCT.UBND Huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Các CVNC, QTM;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Minh Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T15:54:50+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Lê Minh Trung<lmtrung.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T16:35:30+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T16:35:31+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T16:35:31+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!